

単 価 合 意 書

R 7 年 7 月 1 1 日に契約した R 7 R 8 日立国道管内緑地管理工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 7 日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町 1 9 6 2 - 2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県日立市本宮町五丁目 8 番 6 号

株式会社水庭農園

氏名 代表取締役 水庭 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		10,977,059	
植栽維持工		式	1		4,658,640	
樹木・芝生管理工		式	1		4,658,640	
中・低木剪定(1)	100≦H<200 円筒形 歩道	本	200	871.2	174,240	
中・低木剪定(2)	200≦H<300 円筒形 歩道	本	50	2,143	107,150	
高木剪定(1)	夏期 C<30 歩道	本	30	4,119	123,570	
高木剪定(2)	夏期 30≦C<60 歩道	本	20	5,798	115,960	
高木剪定(3)	夏期 60≦C<90 歩道	本	30	10,768	323,040	
高木剪定(4)	夏期 90≦C<120 歩道	本	20	15,116	302,320	
高木剪定(5)	冬期 C<30 歩道	本	30	3,506	105,180	
高木剪定(6)	冬期 30≦C<60 歩道	本	20	4,938	98,760	
高木剪定(7)	冬期 60≦C<90 歩道	本	30	9,107	273,210	
高木剪定(8)	冬期 90≦C<120 歩道	本	40	12,647	505,880	
寄植剪定(1)	低木 歩道	m2	11,500	189.7	2,181,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定(2)	中木 歩道					
		m2	200	286. 4	57, 280	
処分費	剪定枝・葉					
(1)		t	20	14, 525	290, 500	
除草工						
		式	1		3, 700, 630	
道路除草工						
		式	1		3, 700, 630	
道路除草(複合)	飛び石防護 有					
		m2	19, 000	144. 4	2, 743, 600	
処分費	草					
(2)		t	41	17, 430	714, 630	
除草(抜根除草)(1)	植込み地 歩道					
		m2	500	172. 8	86, 400	
除草(抜根除草)(2)	植込み地 中央分離帯					
		m2	300	198. 8	59, 640	
除草(抜根除草)(3)	植込み地 環境緑地帯					
		m2	300	146. 9	44, 070	
処分費	草・根					
(3)		t	3	17, 430	52, 290	
応急処理工						
		式	1		213, 004	
応急処理作業工						
		式	1		213, 004	
応急作業	昼間					
		式	1		213, 004	
仮設工						
		式	1		2, 404, 785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,404,785	
交通誘導警備員						
A昼間		式	1		1,300,110	
交通誘導警備員						
B昼間		式	1		1,104,675	
直接工事費						
		式	1		10,977,059	
共通仮設費						
		式	1		1,938,695	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,938,695	
純工事費						
		式	1		12,915,754	
現場管理費						
		式	1		6,774,782	
工事原価						
		式	1		19,690,536	
一般管理費等						
		式	1		3,918,554	
工事価格						
		式	1		23,609,090	
消費税相当額						
		式	1		2,360,910	
工事費計						
		式	1		25,970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和8年度】		式	1		12,507,278	
植栽維持工		式	1		5,205,795	
樹木・芝生管理工		式	1		5,205,795	
中・低木剪定(1)	100≦H<200 円筒形 歩道	本	200	871.3	174,260	
中・低木剪定(2)	200≦H<300 円筒形 歩道	本	50	2,144	107,200	
高木剪定(1)	夏期 C<30 歩道	本	30	4,119	123,570	
高木剪定(2)	夏期 30≦C<60 歩道	本	20	5,799	115,980	
高木剪定(3)	夏期 60≦C<90 歩道	本	30	10,769	323,070	
高木剪定(4)	夏期 90≦C<120 歩道	本	20	15,117	302,340	
高木剪定(5)	冬期 C<30 歩道	本	30	3,506	105,180	
高木剪定(6)	冬期 30≦C<60 歩道	本	20	4,939	98,780	
高木剪定(7)	冬期 60≦C<90 歩道	本	30	9,108	273,240	
高木剪定(8)	冬期 90≦C<120 歩道	本	40	12,648	505,920	
寄植剪定(1)	低木 歩道	m2	14,000	189.7	2,655,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定(2)	中木 歩道					
		m2	200	286.4	57,280	
処分費	剪定枝・葉					
(1)		t	25	14,527	363,175	
除草工						
		式	1		4,683,468	
道路除草工						
		式	1		4,683,468	
道路除草(複合)	飛び石防護 有					
		m2	24,000	144.4	3,465,600	
処分費	草					
(2)		t	51	17,432	889,032	
除草(抜根除草)(1)	植込み地 歩道					
		m2	1,000	172.8	172,800	
除草(抜根除草)(2)	植込み地 中央分離帯					
		m2	300	198.8	59,640	
除草(抜根除草)(3)	植込み地 環境緑地帯					
		m2	300	147	44,100	
処分費	草・根					
(3)		t	3	17,432	52,296	
応急処理工						
		式	1		213,025	
応急処理作業工						
		式	1		213,025	
応急作業	昼間					
		式	1		213,025	
仮設工						
		式	1		2,404,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,404,990	
交通誘導警備員						
A昼間		式	1		1,300,250	
交通誘導警備員						
B昼間		式	1		1,104,740	
直接工事費						
		式	1		12,507,278	
共通仮設費						
		式	1		2,098,682	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,098,682	
純工事費						
		式	1		14,605,960	
現場管理費						
		式	1		7,464,995	
工事原価						
		式	1		22,070,955	
一般管理費等						
		式	1		4,319,954	
工事価格						
		式	1		26,390,909	
消費税相当額						
		式	1		2,639,091	
工事費計						
		式	1		29,030,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 7 R 8 日立国道管内緑地管理工事

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 7 年度】	式	1	25, 970, 000
工事費計 【令和 8 年度】	式	1	29, 030, 000
工事費計 【令和 7 年＋令和 8 年】	式	1	55, 000, 000